４高福第２０５５号

令和４年７月２９日

 各高齢者入所施設 管理者 様

愛知県福祉局高齢福祉課長

（ 公 印 省 略 ）

B.1.1.529 系統（オミクロン株）が主流である間の当該株の特徴を踏

まえた感染者の発生場所毎の濃厚接触者の特定及び行動制限並びに積

極的疫学調査の実施等について（通知）

 日頃より、本県の高齢者福祉行政に御理解と御協力をいただき、誠にありがとう

ございます。

 この度、新型コロナウイルス感染症の濃厚接触者に係る本県の取扱いについて、

別添のとおり県感染症対策局より通知がありました。

 各高齢者入所施設におかれましては、通知の趣旨を御了知のうえ、引き続き、感

染拡大防止対策の徹底に努めていただきますようお願いいたします。

記

○ 添付資料

＜別添１＞

 令和４年７月２８日付け４感対第１４５２号 愛知県感染症対策局長通知

 「B.1.1.529 系統（オミクロン株）が主流である間の当該株の特徴を踏まえ

た感染者の発生場所毎の濃厚接触者の特定及び行動制限並びに積極的疫学

調査の実施について（通知）」

＜別添２＞

  令和４年３月１６日付け（令和４年７月２６日一部改正）厚生労働省事務連絡

  「介護従事者である濃厚接触者に対する外出自粛要請への対応について」

担 当 施設グループ

電 話 052-954-6287（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

担 当 介護保険指定・指導グループ

電 話 052-954-6289（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）